
رهبر انقلاب شهادت  »سید رضی موسوی« چنین تعبیر کردند

جایزه یک عمر تلاش
 رهبر معظم انقلاب با تســلیت به خانواده شــهید و 
قدردانی از جهاد خســتگی ناپذیر شــهید »سیدرضی 
موسوی «برای این شهید هم نشــینی با اوصیاء و اولیاء 
الهــی و علو درجات مســئلت کردند.حضــرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج شنبه با 
حضور در کنار پیکر ســردار شهید سید رضی موسوی و 
قرائت فاتحه، بر پیکر آن شهید سرافراز نماز اقامه کردند.

رهبر انقلاب با تســلیت به خانواده شــهید و قدردانی از 
جهاد خستگی ناپذیر شهید سیدرضی موسوی برای این 
شهید همنشــینی با اوصیاء و اولیاء الهی و علو درجات 

مسئلت کردند. 
رهبر انقلاب در گفت وگو با خانواده شهید سید رضی 
موسوی بیان کرد:  خدا ان شاءالله درجاتش را عالی کند.

خوشــا به حالش، یک عمر زحمت و تلاش، آخرش هم 
جایزه شهادت پروردگار عالم!

شما در اجر ایشان شریک هستید.
مراسم تشییع پیکر شهید موسوی پنج شنبه در تهران 
و با حضور باشــکوه مردم در میدان امام حســین)ع( و 
امامزاده صالح)ع( برگزار شــد. پیکر این سردار در محل 

امامزاده صالح به خاک سپرده شد. 
مراســم تشییع پیکر سردار شهید سید رضی موسوی 

که چهارشــنبه شب گذشــته در حرم حضرت علی بن 
موســی الرضا)ع( طواف داده شــد،  از ســاعت ۸ صبح  
پنج شنبه )پریروز( با حضور مردم تهران و برخی مقامات 
کشوری و لشــکری در میدان امام حسین )ع( آغاز و از 

میدان امام حسین تا میدان شهداء تشییع شد.
سخنان سردار سلامی

سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به عنوان ســخنران این مراســم در بخشی از این مراسم 
تاکید کرد: جبهه مقاومت در حال به بار نشســتن است. 
به عنوان خادم ســپاه می گویم عملیــات طوفان الاقصی 
کاملا یک عملیات فلســطینی بود. طراحی و اجرا توسط 
فلسطینیان انجام شــد و در خارج از فلسطین تصمیمی 
گرفته نشــد.   ســخنگوی سپاه روز گذشــته گفت که 
ترور شــهید رضی در پاسخ با طوفان الاقصی بود اما بنده 
عرض می کنم طوفان الاقصی مستقل عمل کرد و توسط 
فلسطینیان انجام شد. مقاومت در عراق اگرچه بخشی از 
جبهه مقاومت است اما خودش مستقل عمل می کند. در 
لبنان نیز حزب الله مستقل عمل می کند. ما هنوز انتقام 
ترور شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی را نگرفته ایم. 
ما به وقتش این کار را انجام می دهیم. ما صادقانه کاری را 

که انجام می دهیم، اعلام می کنیم و نمی ترسیم.

جنگ غزه شبیه جنگ اوکراین، مبارزه با نازی هاست!

هم ذات پنداری لاوروف با نتانیاهو
»ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روســیه در 
گفت وگویی با روســیه۲۴، حمله اســرائیل به غزه 
را با حمله کشــور خود به اوکراین مشــابه دانست و 
گفت تل آویو و مســکو در حال »مبارزه ای مشترک 

با نازی ها« هستند.
تایمز اسرائیل در گزارشی نوشت: »به نظر می رسد 
ســرگئی لاوروف، از بنیامین نتانیاهو به دلیل انتقاد 
نکردن از کرملین در جنگ با اوکراین تمجید می کند.«

لاوروف در مصاحبــه با روســیه۲۴ در پاســخ به 
ســوالی، این فرضیــه را که حملات هفتــم اکتبر 
بهانه ای دروغین برای ساخت کانالی از دریای سرخ 

به مدیترانه بوده است، رد کرد.
او به اظهارات نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل در 
مــورد حماس و قصدش بــرای نابــودی این گروه 
شــبه نظامی و از بین بردن افراط گرایی در نوار غزه 

اشاره کرد.
لاوروف با نام بردن از دو هدف روسیه در اوکراین 
با استفاده از اصطلاح »عملیات ویژه« گفت: »به نظر 

می رسد نتانیاهو در حال انجام نازی زدایی است.«
وزیر امور خارجه روســیه از موضع »یائیر لاپید« 
نخســت وزیر ســابق اســرائیل در مخالفت با حمله 
روســیه به اوکراین ابــراز نارضایتی کــرد اما گفت 
مســکو تاکنون با چنین رویکردی از جانب نتانیاهو 
و دولت مستقر اسرائیل مواجه نبوده است: »با وجود 
محکومیت ها در سراســر جهان از جمله اســرائیل، 

نتانیاهــو خود را در وضعیتی دیــد که هرگز جرات 
نکرد اظهاراتی علیه روسیه طرح کند.«

لاوروف که پیش تر هیتلر را »دارای خون یهودی« 
خوانده و اســرائیل را به حمایت از نئونازی ها متهم 
کــرده بود، در مصاحبه جدیدش مدعی شــد روابط 
روسیه و اســرائیل بر اساس تاریخ و آرمان مشترک 

»مبارزه با نازی ها« بنا شده است.
ادعای خون یهــودی هیتلر که یک تئوری توطئه 
اســت و از ســوی مورخان مورد تردیــد جدی قرار 
گرفته اســت، اواسط اردیبهشت امسال مطرح شد و 
خشــم مقام های اسرائیل و دیگر کشورهای غربی را 

به دنبال داشت.
مقامات اســرائیل و روســیه پیــش از جنگ غزه 
بیانیــه ای علیه یکدیگر منتشــر کردند که حاکی از 

افزایش تنش لفظی میان دو کشور بود.
لاوروف در مصاحبه جدید خود »مبارزه با نازی ها« 
را موضوع اصلی اتحاد تاریخی روســیه و اسرائیل و 

»اساس کد ژنتیکی« دو کشور خواند.
این اظهارات در شــرایطی مطرح شد که بر اساس 
گزارش تایمز اســرائیل،  روسیه در هفته های گذشته 
میزبان رهبران حماس بــوده و با اهداف آن ها ابراز 

همراهی و همدردی کرده است.
مســکو در این مــدت خواهان آتش بــس بوده و 
انتقادهای شــدیدی را به خاطر جنگ در غزه علیه 

اسرائیل مطرح کرده است.

یادداشت

روسیه تشویق شد؟
ایمان اســلامی بین-  تقریبا قابل پیش بینی بود که تهران 
در زمینه اقدام روس ها در همنوایی با امارات بر ســر جزائر ســه 
گانه فراتر از چند نقد کلامی بیشتر نخواهد گرفت.البته شاید باید 
بگوییم تهران حق دارد که بیش از این ماجرا را جدی نگیرد؛ چرا 
که بعد از رسوب نگاه صرف به شرق در سیاست خارجی چاره    ای 
باقی نمی ماند که به نوعی با کم لطفی روس ها کنار بیاییم!سال ها 
پیش مرحوم »هرمیداس باوند« از دیپلمات  های قدیمی کشورمان 
گفته بود :»تهران چاره    ای ندارد که با روسیه تعامل کند زیرا گزینه 
جایگزینی روی میز قرار ندارد.« البته این کارشــناس سیاســت 
خارجی در مورد همکاری  های تهران و مســکو در زمینه ساخت 
نیروگاه اتمی بوشهر این موضوع را مطرح کرده بود ولی این نکته 

قابل تعمیم به موارد دیگری نیز است. 
 چند روز قبل خبرگزاری ایسنا خبر داد که در دیدار و مذاکرات 
رئیس کل بانک مرکزی کشورمان با رئیس کل بانک مرکزی روسیه، 
افزایش همکاری های پولــی و بانکی، بهره  برداری از ظرفیت های 
بریکس و نهادســازی های پولی و بانکی جدیــد در این حوزه و 
همچنین تقویت مناسبات در چارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا مورد تاکید قرار گرفت. گفتنی 
است؛ در جریان سفر رئیس کل بانک مرکزی کشورمان به مسکو 
و به  دنبال رایزنی ها وعملیاتی سازی بسترهای پولی و بانکی، اولین 
ال.سی شبکه بانکی ایران در خارج از کشور توسط بانک سپه در 
روسیه گشایش شد. ارزش این LC که از دیروز مورد استفاده قرار 
گرفته، برای شروع مبلغ ۱۷ میلیون یورو است و با شرط پرداخت 
مدت  دار جهت واردات اســتفاده می شــود. همچنین با حضور 
محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی کشورمان - جلسه ای 
میان مدیران بانک روسیه و بانک ملی ایران برگزار شد که بر اساس 
آن خط اعتباری به ارزش ۶.۵ میلیارد روبل برای واردات کالاهای 
اساسی از روسیه برای ایران ایجاد شد. به محض انتشار این خبر 
اهالی نظر شگفت زده شدند؛ زیرا چگونه ممکن است در حالی که 
کمتر از یک هفته از اقدام روســیه در همنوایی با امارات نگذشته 

ایران چنین قرار دادی را با این کشور به امضا برساند. 
همتی رئیس سابق بانک مرکزی در توئیتی از لزوم حفظ شان 
ایران و مقامات ایرانی گفت. وی نوشت:» اینکه مراودات اقتصادی 
و بانکی با همسایگان از جمله روسیه گسترش یابد، خوب است. 
اما، خوشحالی از موافقت یک بانک روسی برای اعطای اعتبار۶۶ 
میلیون دلاری، برای خرید کالای اساسی، درحضور رئیس بانک 
مرکزی ایران، همزمان با موضع ضد ایرانی روسیه در مورد جزایر 
سه گانه، در شأن مسئولین کشور نیست.« اما خشنودی دولتی از 
ایجاد این خط اعتباری جای سوال دارد؛ چرا که اولا طبق همان 
نکته    ای که همتی گفته ۶.۵ میلیارد روبل برابر با ۶۶ میلیون دلار 
است.اگر بخواهیم معادل سازی کنیم تا خوانندگان درک بهتری از 
ماجرا داشته باشند باید گفت این رقم معادل فقط 9 ماه قرار داد 
کریستیانو رونالدو با تیم فوتبال النصر است.بنابراین باید گفت حجم 
تبلیغ و خوشحالی با میزان ارزش پولی خط اعتباری که روس ها در 
نظر گرفته اند اصلا همخوانی ندارد. ضمن آنکه باید پرسید در چه 
اتمسفری این قرار داد منعقد شده است.چه بسا اگر ایران و روسیه 
در شرایط عادی قرار داشتند می شد برای گام نخست این قرار داد 
را به فال نیک گرفت ولی وقتی می دانیم کمتر از یک هفته قبل 

چه شده است موضوع کمی عجیب و غریب می شود.
کارشناس سیاسی

یادداشت
عامل اصلی ابر مفاسد و چالش  های حکمرانی اقتصادی

محمدرضا چمن نژادیان-  اندیشــمندان علوم اقتصادی و جامعه 
شناسان یکی از علل  اصلی فساد گسترده و سازمان یافته را اقتصاد دولتی 
در جوامع جهانی سومی می دانند. عامل اصلی که موجبات باز دارندگی 
رشد و توسعه ی اقتصاد خرد و کلان را بصورت علمی در سطوح مختلف 
فردی، اجتماعی و ملی فراهم می کنند. به تجربه اثبات شده علت عقب 
ماندگی بیشتر جوامع و منشاء اکثر مفاسدحکمرانی فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی و مالی ناشی از همین نوع نگرش اقتصادی و حاکمیتی است؛ 
زیرا زیر پوست حکمرانی اقتصاد دولتی و دستوری حاکمیتی آسیب های 
جدی به فرآیندهای کسب قدرت مشروع، ثروت اندوزی مدنی و رونق 
اقتصادی بدون فساد وارد می شود. از جمله آسیب های فردی، اخلاقی و 
مدیریتی اقتصاد دولتی و حاکمیتی می توان به ناهنجاری هایی چنین 
اشــاره کرد: رانت و رانتخواری، فرصت سوزی، فرصت سازی نامشروع،  
اختلاس، مفاســد سیستمی، ترویج تبعیض با گسترش فقر و فلاکت، 
ایجاد طبقات غنی و فقیر اجتماعی،ناکارآمدی مدیریتی و رکود اقتصادی، 
دارا شدن خودیها و بیچارگی غیر خودی ها، عدم رقابت مدنی و خروج 
ســرمایه، مصونیت مرفهان تنبل و آزردگــی مردمان زحمتکش، رواج 
بی عدالتی اجتماعی و ناشایسته سالاری، سرخوردگی ملی و فرار مغزها، 
رواج زالو صفتی و محو کارآفرینی، شیوع فساد اخلاقی و ناهنجاری های 
اجتماعی، تحقیر تلاشگران و تجلیل راحت طلبان، تضعیف کار و ترویج 
کاهلی، رنگ باختن ارزش های واقعی )انسانی، دینی و ملی( و پناه بردن 
به ارزش های کاذب انحرافی،تقدس ســازی،حذف عرق ملی، سرهم بر 
بندی تولیدی ) مانند انواع صنایع و خودرو ملی یا گاو شــیر پلنگی (و 

نابودی خلاقیت علمی  و... . 
البته آنچه در بالا آمد بیشــتر ناشی از تجارب ملی و میدانی اقتصاد 
التقاطی همانند انواع صنایع گاو شیر پلنگی و خودرو ملی هستند که در 
حکمرانی اقتصاد چند دهه اخیر تحت عنوان اقتصاد اسلامی سردرگم 
و سرگردان بشــکل آزمایش و خط پدیدار گشته اند؛ زیرا که با خروج 
از ابعاد مختلف فرهنگی،  سیاســی، اجتماعی میثاق ملت یعنی قانون 
اساسی مشاهده می شود. اقتصاد ملی که باید بر پایه بخش های دولتی، 
خصوصی و تعاونی اداره شود. بشکل آشفته دولتی، خصولتی و حاکمیتی 
تحت عنوان اقتصاد اسلامی در آمده ، که تاکنون منجر به خروجی  های 
معیوب با مفاسد وحشتناک خرد و کلانی شده است. در نتیجه حکمرانی 
اقتصادی اسلامی کارآمدی نظامی سیاسی را نزد افکار عمومی و علمای 
فن در بعد اقتصادی دچــار تردید کرده و موجب نگرش منفی فراگیر 
ملی و مطالبه اصلاح رویه ها، رویکردها و ساختارها را بشکل واقع بینی 
مدنی و تخصصی فراهم کرده است. ناکارآمدی های مزمن شده عملکردی 
احساسی دستوری، مقطعی و سریالی شدن ابر اختلاس ها با مفاسد بی 
پایان مالی چالش   هایی هستند، که ماحصل حکمرانی التقاطی اقتصادی 
هستند. امید به التیام بخشی هر نگاهی رادر قالب سیاست های جاری و 
اقتصادی از بین برده است. مضاعف بر اینکه این نوع حکمرانی دولتی و 
خصولتی با تلفیق بنیاد سازی های حاکمیتی به عنوان بنگاه های خاص و 
غول های اقتصادی که در تاریخ ایران هم مسبوق به سابقه در ناکارآمدی 
با مفاسد فلج کننده هســتند ، وخامت حکمرانی اقتصادی را بصورت 
ارتجاعی تر علنی تر دچار معضلات رکود تورمی و فلاکت اجتماعی کرده 
است. شراکت و دخالت های سران و رجال درجه یک حکومت پادشاهان 
و رژیم پهلوی در قبل از انقلاب اسلامی بیانگر این مدعاست. بنگاه های 
اقتصادی با بنیادسازی های خیریه ای مانند بنیاد پهلوی، فرح دیبا و... اینها 
در ظل خدمات، معضلات و مفاسد حاکمیتی در رژیم گذشته مشتی از 
نمونه خروارها هستند. زیرا تنها بنیاد پهلوی با ۳ میلیارد دلار دارایی یکی 
از عوامل بروز مفاسد مالی و ناهنجاریهای فشل کننده اخلاقی درباریان، 

حاکمیت و حکمرانی اقتصادی بود که برای حکمرانان اقتصاد اسلامی 
درس های فرآیندی و پند آموزی از بابت آسیب شناسی اقتصادی، اصلاح 
چرخه ارزش های اخلاقی و دینی دارد. متاســفانه بنظر می رسد، برای 
حکمرانان اقتصادی نظام اســلامی علاوه بر اینکه دل کندن از اقتصاد 
دولتی و خصولتی مزمن شده بسیار سخت و محال است. هبه و هدیه 
بیت المال هم به نور چشمی ها با رانت حاکمیتی امری معمول و در ید 
قدرت قدرتمندان مشروع به حساب آورده می شود؛ تا جایی که برخی 
دولتمردان در دنیای مدرن با نگاه توهمی و دایی جان ناپلئونی که داشته 
و دارند.تاکنون از بروزرسانی فرآیندی مدیریت  های مالی، سیستم های 
اقتصادی داخلی و بین المللی بشکل مدرن و مدنی بر پایه ی اصول قانون 
اساسی همچون ســایر ابعاد فرهنگی، اجتماعی و سیاسی باز مانده اند. 
و مرتجعانه علاوه بر توســعه مزمن بنگاه های اقتصادی بشکل دولتی 
خصولتی اصرار دارند نگاه خاص انقلابی مصادره    ای و حاکمیتی بر اقتصاد 
و امور مالی را بدون کمترین نظارت مدنی و پاســخگویی با حرص ولع 
سیری ناپذیر بشکل نوین التقاطی گسترش دهند. دولتمردان انقلابی و 
مجلس کنونی عملاً با نهادینه کردن و واگذاری قانونی بخش های مالی، 
صادراتی و نفتی در برنامه هفتم توسعه و بودجه سالانه به برخی نهادهای 
خودی و انقلابی تلاش دارند. بر ترویج و تقویت حکمرانی ناشفاف بنیادی 
بدون نظارت، بر بنگاه های پر فســاد نامدنی با تمامی طمطراق عدالت 
خواهی و فســاد ستیزی مهر تایید بزنند. بیزاری ودوری ازقواعد شفاف 
مدنی ، علمی و بین المللی نتیجه رویه و رویکرد حاکمیتی باحکمرانی 
دولتی، بنیادی و خصولتی مزمن شده اقتصادی است. دخالت نهادهای 
فراقانونی غیر پاســخگو، عدم توســعه فراگیردولت الکترونیکی و عدم 
پیوستن به FATF از جمله آسیب هایی فلج کننده هستند که تاکنون  
مانع روان سازی مالی، سرمایه گذاری ها، تجاری و مراودات بانکی داخلی 
و بین المللی نظام اسلامی شده اند. به ضرس قاطع می توان گفت عامل 
اصلی وجود ابر فســادهای مالی و چالش های اقتصادی همین رویه و 
رویکردها با گاردهای بســته خارج از موازین اقتصادی و قانون اساسی 
هستند. با این وجود عده    ای درون حاکمیت مقدس مآبانه بر گسترش 
این رویه تاکید دارند، تا از تیر رس پاســخگویی دور نگه داشته شوند.

آنها علناً مانع اصلاح ســاختارها، رویکردها و رویه ها برای آسیب زدایی 
می شــوند. و از اعمال مکانیزم های علمــی، مدنی و بین المللی مانند ، 
ارزیابی کیفی سیســتم های مالی، پاسخگویی شفاف نهادهای دولتی 
و حاکمیتی به مردم، نمایندگان مجالــس و اجرای FATF ممانعت 
می کنند. دســتآوردهای فاجعه باری مانند رتبه ی بالای فساد مالی در 
میان کشورهای دنیا، سریال اختلاسهای کلان داخلی، فرار وسیع سرمایه 
ی ثروتمندان، ایجاد فاصله ی طبقاتی، بیکاری فراگیر آشکار و پنهان، 
بانک ها ربویی، مطالبه خواهی کف خیابانی، اکثریت زیر خط فقر ملت و ...

در طول ۴۴ سال گذشته ابر چالش  های حکمرانی اقتصاد التقاطی غیر 
علمی و مدنی التقاطی و آشفته  هستند. چنین فجایعی را فرآیندهای 
فاســد، معیوب و سر در گم با سر گردانی حکمرانی بر اقتصاد اسلامی 
و مدیریت مالی آورده اســت.  در پایان بــا درس گیری از تجارب تلخ 
تاریخی و گذشته گذشتگان تاکید می شود؛ زندگی فلاکت بار ایرانیان 
درظل اختلاسهای گسترده و مفاسد مداوم مالی، اخلاقی و اجتماعی هر 
گز زیبنده نظام اسلامی و شان ملت بزرگ شهید پرور و کهن فرهنگ 
ایران نیست. تا دیرتر نشــده باید دست اندرکاران بخود آیند، و اصلاح 
ساختارهای اقتصادی، حذف بنگاه های قدرتمند اقتصادی غیر پاسخگو و 
پذیرش قواعد شفاف سازی مالی تجاری مدنی ) منبعث از قانون اساسی 
و علوم اقتصادی( و بین المللی را با حفظ منافع و امنیت ملی در دستور 
فعال مدنی کار قرار داده و بدون فوت وقت عملیاتی کنند. 

 رهبر معظم انقلاب با تسلیت به خانواده شهید و قدردانی از جهاد خستگی ناپذیر شهید 
»سیدرضی موسوی «برای این شهید هم نشینی با اوصیاء و اولیاء الهی و علو درجات مسئلت 
کردند.حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح پنج شنبه با حضور در 
کنار پیکر سردار شهید سید رضی موسوی و قرائت فاتحه، بر پیکر آن شهید سرافراز نماز 
اقامه کردند.رهبر انقلاب با تســلیت به خانواده شــهید و قدردانی از جهاد خستگی ناپذیر 
شــهید سیدرضی موسوی برای این شهید همنشینی با اوصیاء و اولیاء الهی و علو درجات 
همین صفحه مسئلت کردند.  شنبه 9 دی 1402 _ 16 جمادی الثانی 1445 _ 30 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2330 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب شهادت»سید رضی موسوی« را چنین تعبیر کردند

جایزه یک عمر تلاش

»مسعود پزشکیان« در گفت وگو با همدلی تمامیت خواهان را نقد کرد

انتخابات بدون رقیب!
همدلی|  امید کوشــا: اینکه عده ای به دنبال یکدست 
ســازی و تمامیت خواهی در عرصه های سیاســی هستند 
مدت زیادی است که مطرح شده و واکنش های متعددی 
در قبال این گروه شکل گرفته و تقریبا بخش عمده ای از 

کارشناسان و صاحبنظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
را وارد فضای نقد جدی کرده است. با این حال سوال های 
زیــادی در این باره وجود دارد. این گــروه با چه تفکر و 
اهدافی مســیر خود را طی می کند؟ »مسعود پزشکیان« 

نماینده تبریــز دراین باره می گویــد: » این جریان هیچ 
هدفی جز رفتن به ســمت دیکتاتوری ندارد. رهبر انقلاب 
در سخنانشان اشاره کردند بدون انتخابات و رقابت واقعی 
صفحه 2 دیکتاتوری به وجود می آید. 

تورم؛  کنترل 
 اصرار  رئیسی

 انکار آمار

3

روسیه تشویق شد؟

 ایمان اسلامی بین
کارشناس سیاسی

عامل اصلی ابر مفاسد و 
چالش  های حکمرانی اقتصادی

 محمدرضا چمن نژادیان
فعال مدنی

 رسالت دانشگاه 
در گام دوم!
   محمدحسن علایی 

جامعه شناس

یادداشت ها
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1

1

 تنش های دو طرف از »سیاسی« به »امنیتی« شدن
 تغییر رویکرد داده است

جنگ دیپلماتیک ایران و غرب

جنگ غزه شبیه جنگ اوکراین، مبارزه با نازی هاست!

 همذات پنداری
 لاوروف با نتانیاهو

برگرداندن امتیازهای کسر شده همه را شاکی کرد

 لیگ برتر فوتبال گرفتار 
در قوانین من درآوردی

7

2

1

3

 »همدلی« در گفت وگو با »شقاقی شهری«
 تأثیر افزایش تعرفه ها را بررسی می کند

 بهانه ای برای
 گران کردن اینترنت

 تقریبــا قابل پیش بینی بــود که تهران 
در زمینه اقــدام روس هــا در همنوایی با 
امارات بر ســر جزائر سه گانه فراتر از چند 
نقد کلامی بیشتر نخواهد گرفت.البته شاید 
باید بگوییم تهران حق دارد که بیش از این 

ماجرا را جدی نگیرد...

 اندیشمندان علوم اقتصادی و جامعه شناسان 
یکی از علل  اصلی فساد گسترده و سازمان یافته 
را اقتصاد دولتی در جوامع جهانی سومی می دانند. 
عامل اصلی که موجبات باز دارندگی رشد و توسعه 
ی اقتصاد خرد و کلان را بصورت علمی در سطوح 

مختلف فردی، اجتماعی و ملی فراهم می کنند.

وقت آن رســیده اســت تا برای تحقق رسالت 
دانشگاه در گام دوم، هم از جانب سیاست گذاران 
هم از جانب خود نخبگان علمی و دانشگاهیان 
و اهــل علم و اجتماع علمی کشــور با یکی از 
مباحث عمده پیش نیاز توســعه و پیشــرفت 

علمی کشور مواجهه علمی برقرار کنیم...

گرانی ها رکورد شکستند


